
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 

 

All’Albo  

dell’Istituzione Scolastica  

 

 

OGGETTO: Determina di sostituzioni urgenti dei collaboratori scolastici 

 

 

VISTE  le numerose assenze di Collaboratori scolastici sul turno mattutino nel plesso della 

scuola primaria in data 5 novembre 2025 (3 assenti sul turno di 4 in servizio); 

VISTA  la circolare Ministeriale Prot. n. 157048 del 09/07/2025 – punto n. 3 – che 

impartisce istruzioni in materie di supplenze al personale ATA; 

VISTO  quanto disposto dal comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190, (a 

decorrere dal 1° settembre 2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire 

supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico); 

CONSIDERATA  l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro personale scolastico data l’assenza contemporanea di altri 

collaboratori scolastici in Legge 104 e permessi vari; 

CONSIDERATO  che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe 

di garantire la sicurezza degli alunni e la regolare prosecuzione del servizio 

scolastico; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze nelle altre sedi dell’Istituto; 

VERIFICATA  la grande difficoltà di assicurare le condizioni di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

 

DETERMINA 

 

con urgenza di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve e saltuaria per il giorno 5 novembre 

2025, per la sostituzione dei collaboratori assenti, con eventuale prosecuzione in base ai giorni di 

assenza dei titolari. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Raffaella Ferranti 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELLA FERRANTI

mailto:segreteria@iccoccaglio.net

		2025-11-04T12:56:42+0000
	RAFFAELLA FERRANTI




